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Spørgsmål nr. 1479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at bekæmpe smug-

ling af cigaretter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Skatteministeriet og Rigspolitiet. 

 

Skatteministeriet har oplyst følgende:  

 

”SKAT udfører i samarbejde med Danmarks nabolande en ef-

fektiv toldkontrol baseret på en mobil, fleksibel og efterret-

ningsbaseret indsats i overensstemmelse med de fælles regler, 

der gælder i EU.  

 

Der er allerede iværksat forskellige initiativer for at bekæmpe 

smugling af højtbeskattede varer, herunder cigaretter.  

 

SKAT deltager blandt andet aktivt i diverse EU toldkontrolak-

tioner, der har fokus på at afsløre cigaretsmugling.  

 

Endvidere har SKAT oprettet SKAT Døgntjeneste, som har 

fokus på at samle og analysere informationer med det formål 

på landsplan at have en risikobaseret tilgang til toldkontrolop-

gaven. Efterretninger indgår således i de risikovurderinger, 

som løbende foretages.” 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet løbende 

er opmærksom på udviklingen i det aktuelle kriminalitetsbille-

de, herunder i forhold til hvilke typer af kriminalitet der er i 

stigning og som kræver en skærpet opmærksomhed eller for-

nyede tiltag.  

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at Rigspolitiet der-

med også følger udviklingen i forhold til smugling af cigaret-

ter, herunder i forhold til etableringen af relevante samarbejder 

og støtte af relevante efterforskningstiltag såvel nationalt som 

internationalt.  

 

Endvidere har Rigspolitiet et særdeles godt og tæt samarbejde 

med SKAT i relation til sager vedrørende bl.a. smugling. 

 

Det er ikke muligt at lave en nøjagtig opgørelse af omfanget af 

smugling og ulovligt salg af cigaretter. Det er dog Rigspolitiets 

vurdering, at de kriminelle aktiviteter i altovervejende grad har 
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deres forankring i etablerede og organiserede kriminelle net-

værk.” 

 


